
Maj to czas, w którym w Pucku 
zasmakujesz świeżej rybki. 

Belona, bo o niej mowa przyciąga co 
roku mieszkańców i turystów do portu 
rybackiego.
Wody Zatoki Puckiej są najlepszym tar-
liskiem dla tej ryby, gdzie od połowy 
maja można zobaczyć widowiskowe 
połowy. Belona należy do ryb, które 
walcząc z haczykiem wyskakują z wody.
W tym roku Ogólnopolskie Zawody 

Morskie w Poławianiu Belony, roz-
poczną się 18 maja i w połączeniu 
z festynem morskim promować będą 
bogactwo Morza Bałtyckiego.
Ważnym punktem wydarzenia będzie 
przywitanie kapitan Joanny Pajkow-
skiej, pierwszej Polki, która zakończyła 
samotny rejs opływając świat wokół 
3 przylądków bez zawijania do portów, 
w 216 dni. 
Nie zabraknie tego dnia muzyki 

w wykonaniu Orkiestry Dętej Ziemi 
Puckiej oraz muzyki żeglarskiej 
zespołu Kubryk i Fucus. Chętni udadzą 
się w podróż szlakiem ginących zawo-
dów i przyjrzą się pracy dawnych pol-
skich rzemieślników. Swoim zapachem 
przyciągać będzie kuchnia regionalna 
zachęcająca do poczęstunku i zakupu 
wielu potraw, także rybnych. Serdecz-
nie zapraszamy.

(oprac. J. Groenwald)

Przyjdź i zasmakuj w belonie
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Urząd Miasta Puck już w 2015 roku 
otrzymał znak jakości „Przyja-

zny Urząd” najwyższe standardy jako-
ściowe w działalności organów admi-
nistracji publicznej, lecz nie poprzestał 
w działaniach i nadal skutecznie pod-
nosi standardy kompleksowej obsługi 
klienta, wdrażając przy tym coraz to 
nowe udogodnienia. W tym roku Urząd 
Miasta Puck po raz kolejny ubiega się 
o tytuł „Przyjazny Urząd”.
Do najnowszych rozwiązań stanowią-
cych niewątpliwe udogodnienie dla 
klientów należy utworzenie w siedzi-
bie urzędu punktu potwierdzającego 
profil zaufany.
Profil Zaufany to bezpłatny i bezpieczny 
klucz do e-administracji, dzięki któ-
remu można załatwić sprawy urzędowe 

bez wychodzenia z domu, online w ser-
wisach administracji publicznej. Profil 
zaufany to zbiór informacji o użytkow-
niku, który umożliwia potwierdzanie 
tożsamości online. Dane, które zawiera 
są weryfikowane, a także odpowiednio 
zabezpieczone przed niepowołanym 
dostępem. Dzięki profilowi zaufa-
nemu można korzystać z setek usług 
e-administracji - składać i zatwierdzać 
wnioski przez Internet, czy podpisywać 
dokumenty bez konieczności wizyty 
w urzędzie. Jedyne, czego potrzebu-
jesz to urządzenie podłączone do sieci 
– komputer lub smartfon.
Mając profil zaufany można m.in. 
złożyć wniosek ogólny, zarejestro-
wać online narodziny dziecka, zgło-
sić utratę dowodu osobistego i złożyć 
wniosek o nowy oraz uzyskać odpis 
aktu stanu cywilnego. A to tylko nie-
które e-usługi, z których można skorzy-
stać bez wychodzenia z domu. Osoby 
bez Profilu Zaufanego, aby to załatwić, 
muszą przyjść osobiście do urzędu.
Kolejnym elementem jest wprowadzenie 

systemu „PŁATNOŚCI ONLINE”, 
umożliwiającego dokonywanie opłat 
administracyjnych bez wychodzenia 
z domu.
W systemie „PŁATNOŚCI ONLINE” 
zdefiniowano ponad 100 płatności 
z podziałem na rodzaje spraw, między 
innymi takich jak: licencje na Taxi, 
meldunki, dowody osobiste, opłaty 
z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego czy 
ochrony środowiska.
Mieszkańcy dzięki systemowi mogą 
regulować zobowiązania przez Inter-
net, mając do dyspozycji automatyczne 
przelewy typu Blik oraz karty płatni-
cze, a wpłaty od mieszkańców docierają 
na właściwe wskazane konto urzędu 
w pełnej kwocie z odpowiednim, czytel-
nym dla księgowości tytułem przelewu.
Korzystanie z systemu jest proste. 
Trzeba wejść na stronę Miasta Puck 
(www.miastopuck.pl) „PŁATNOŚCI 
ONLINE” i wybrać konkretną sprawę, 
a następnie rodzaj płatności, jakiej chce 

się dokonać. 
Urząd Miasta Puck przystąpił rów-
nież do programu KIR (Krajowej Izby 
Rozliczeniowej) w ramach Programu 
upowszechniania płatności bezgotów-
kowych w jednostkach administracji 
publicznej, aktywując płatności kartą 

w urzędzie. Opłaty za odpady komu-
nalne, podatek za psa, itp. można doko-
nać kartą płatniczą w kilku biurach 
urzędu, bez komplikacji i straty czasu 
na stanie w kolejkach do kasy. Stawiamy 
na wygodę i szanujemy czas naszego 
klienta.
Dodatkowym elementem wpływają-
cym na jakość świadczonych przez nas 
usług jest uruchomienie informatycz-
nego systemu zgłoszeń w mieście, by 
umożliwić mieszkańcom (klientom) 
sygnalizowanie problemów związa-
nych z funkcjonowaniem przestrzeni 
miejskiej. Mieszkańcy mogą informo-
wać urzędników o dziurach w drodze, 
uszkodzonych przystankach, zna-
kach drogowych, zniszczonych ław-
kach czy też przepełnionych koszach 
na śmieci. Mogą również zgłaszać zła-
mane drzewa, niedrożność studzie-
nek kanalizacyjnych, awarie oświetle-
nia ulicznego, martwe zwierzęta, czy 
miejsca, w których porzucono rowery 
miejskie Mevo. Zarejestrowane zgło-
szenia są przekazywane do realizacji 
i publikowane w witrynie na ogólnopol-
skiej mapie wraz z określeniem statusu 
sprawy. Mieszkańcy zarejestrowani 
w systemie są dodatkowo indywidu-
alnie powiadamiani o stanie realizacji 
swoich zgłoszeń.
W ramach systemu bardzo przydatną 
funkcjonalnością są komunikaty. W ten 
sposób możemy informować o wyda-
rzeniach w mieście Puck, planowanych 
utrudnieniach i zmianach w organiza-
cji ruchu.

(oprac. A. Siebert)

Wystartował rower metropolitalny MEVOUrząd Przyjazny Klientom

3

Gazetka  PuckaWYDARZENIA

3

Gazetka  PuckaMIASTO



Rada Miasta Puck w dniu 5 grudnia 2018 roku podjęła 
Uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej 

oraz określenia wysokości opłaty miejscowej na terenie 
Miasta Puck, na rok 2019.
Wprowadzono opłatę miejscową dla osób fizycznych prze-
bywających dłużej niż dobę na obszarze Gminy Miasta Puck 
w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkolenio-
wych. Nowa stawka opłaty miejscowej wynosi 2,00 zł dziennie 
za każdą rozpoczętą dobę pobytu, w okresie od 1 stycznia do 
31 grudnia roku podatkowego. 
Powyżej podana stawka opłaty obowiązuje do końca roku 
kalendarzowego lub podjęcia uchwały, o czym poinformu-
jemy zainteresowanych. 

(oprac. M. Lewandowska)

W dniu 6 maja 2019 r. zainaugu-
rowano tegoroczną kampanię 

ROWEROWY MAJ – największą kam-
panię w Polsce promującą zdrowy tryb 
życia i zrównoważoną mobilność wśród 
dzieci przedszkolnych, uczniów szkół 
podstawowych oraz grona nauczyciel-
skiego. Kampania potrwa do 31 maja 
2019 r. ,a jej podsumowanie zaplano-
wano na 2 czerwca 2019 r.
Rowerowy Maj, poprzez zabawę połą-
czoną z elementami rywalizacji, popu-
laryzuje rower jako środek transportu 
do szkoły, uczy dobrych i zdrowych 
nawyków, które utrzymują się również 
po zakończeniu kampanii. Rowerowy 
Maj skutecznie zmienia okolice szkół 
i przedszkoli na bardziej bezpieczne 
i przyjazne rowerzystom, zmniejszając 
liczbę samochodów dowożących dzieci 
i motywując samorządy do inwestycji 
prorowerowych.
W tym roku przy Szkole Podstawo-
wej im. Mariusza Zaruskiego w Pucku 

powstaje w ramach Budżetu Obywatel-
skiego 2019 parking rowerowy (autorka 
projektu – p. Justyna Thiel przygotowała 
następny wniosek w kolejnej edycji BO).
Od 2018 r. w akcji uczestniczą zarówno 
publiczne, jak i niepubliczne placówki 
oświatowe, w tym roku są to:
- Szkoła Podstawowa im. Mariusza 
Zaruskiego w Pucku (po raz trzeci!!),

- Szkoła Podstawowa „Małe Morze” im. 
Macieja Płażyńskiego w Pucku,
- Przedszkole Samorządowe w Pucku,
- Niepubliczne Przedszkole „Małe 
Morze” (po raz pierwszy),
- Niepubliczne Przedszkole im. Jana 
Brzechwy w Pucku,
- Pierwsze Przedszkole Integracyjne 
w Pucku,
- Przedszkole Niepubliczne „Pod Tęczą”.
Zasady kampanii są bardzo proste: 
każdy przedszkolak, uczeń i nauczy-
ciel, który w maju dotrze na lekcje 
w sposób aktywny: na rowerze, hulajno-
dze, rolkach czy deskorolce, otrzymuje 
naklejki do rowerowego dzienniczka 
i na wspólny plakat klasowy.
Dla najaktywniejszych uczestników, 
klas i placówek przewidziane są nagrody. 
W tym roku sponsorem nagród klaso-
wych grupowych jest również Obszar 
Metropolitarny.

(oprac. G. Albertin)

Nowa stawka opłaty miejscowej

Wystartowała tegoroczna edycja kampanii „Rowerowy Maj”
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Przestrzeń miasta właściwie określić można jako przestrzeń 
publiczną, należącą do wszystkich jego mieszkańców. 

W wielu częściach Polski i nie tylko, krajobrazy miast zostały 
zdominowane i przytłoczone przez różnego rodzaju komuni-
katy wizualne, banery reklamowe, tablice, plakaty. Pamiętać 
należy jednak, że miasto nie pełni funkcji nośnika reklamy, 
powinno być ono przestrzenią przede wszystkim do życia, do 
oddechu, przestrzenią czystą i estetyczną. 
Przypominamy, że w mieście Puck celem ochrony charakteru 
i krajobrazu miasta, a także w celu zapobiegania występowania 
zjawiska chaosu informacyjnego obowiązują zasady umieszcza-
nia tablic i nośników reklamowych. Miejscowy Plan Zagospo-
darowania Przestrzennego, będący aktem prawa miejscowego, 
jasno określa jaki typ reklamy dopuszczalny jest w konkretnych 
częściach miasta. Generalnie, na terenie całego miasta dopusz-
cza się realizację reklam nie większych niż o powierzchni 5 m2. 
Pamiętać należy jednak, że ze względu na zabytkowy charakter 
Pucka oraz wyznaczenie w jego granicach decyzją Pomorskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków czterech stref ochrony 
konserwatorskiej, w poszczególnych spośród nich obowiązują 
odmienne zasady sytuowania tablic i nośników reklamowych. 
Ze szczegółowymi zapisami dotyczącymi tematu reklam zapo-
znać się można w Miejscowym Planie Zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Miasta Pucka z dnia 25 lutego  2010 r., w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Puck – zakładka 
Zagospodarowania Przestrzenne, pod adresem bip.miastopuck.
pl/dokumenty/796. Dodatkowo informujemy, że w przypadku 
chęci uzyskania bardziej szczegółowych informacji dotyczących 
zasad i możliwości sytuowania reklam na terenie Miasta Puck 
prosimy o kontakt z pracownikami Urzędu Miasta – Referat 
Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego 
(ul. 1-go Maja 13, pierwsze piętro, pokój 103) lub pod numerem 
telefonu (58) 673-05-21.  
Wspólnie zadbajmy o estetykę naszego miasta poprzez dostoso-
wanie reklam do ogólnie obowiązujących standardów.

(oprac. N. Kanka)

Przed nami kolejny sezon letni. Puck oferuje turystom pięknie 
zagospodarowany teren, mnóstwo zieleni, atrakcji i zabytków. 

Jest to świetne miejsce do poznawania historia, surfowania, opalania 
się oraz wszelkich rekreacji nad wodą. Nasze miasto jest malowniczo 
położone, przez co, turystycznie staje się coraz bardziej atrakcyjne. 
Ten fakt potwierdzają liczby osób odwiedzających. Systematycznie 
rosnąca liczba miejsc noclegowych oraz różnorodność atrakcji na 
teranie miasta sprzyjają wzrostowi ilości odwiedzin. 
Dlatego w Pucku przy Starym Rynku 2 ruszyła pełną parą dzia-
łalność informacyjna, gdzie codziennie można dowiedzieć się 
o wydarzeniach kulturalnych, artystycznych, sportowych, o usłu-
gach gastronomicznych a także noclegowych. W godzinach funk-
cjonowania punktu Informacji Turystycznej można również zasię-
gnąć wiedzy o interesujących przedsięwzięciach pod nr telefonu  
58/673 05 49 lub pisząc emaila na adres: it@miasto.puck.pl.

(oprac. K. Jabłońska)

Reklama w mieście - czy można umieszczać ją wszędzie? 

Informacja Turystyczna już otwarta
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W dniu 4 kwietnia 2019 r. w Pucku 
po raz piąty odbyły się PUCKIE 

DNI AUTYZMU. To cykliczne wyda-
rzenie organizuje Stowarzysze-
nie Pomocy Osobom z Problemami 
Autyzmu „ZROZUMIEĆ ŚWIAT” 
Impreza ta ma na celu propago-
wanie wiedzy na temat Autyzmu. 
Jak co roku organizatorzy zapro-
sili do uczestnictwa w wydarzeniu 
dzieci młodzież ze szkól i przed-
szkoli z całego Powiatu Puckiego. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się również włodarze powiatu, gmin 
i miast oraz gość honorowy w osobie 
senatora RP Sławomira Rybickiego.
Tego dnia ulicami Pucka w geście 
solidarności z Osobami z Auty-
zmem przemaszerowało około 2000 
osób z niebieskimi akcentami. 
Jedną z tradycji tego szczegól-
nego wydarzenia jest zbiórka 

niebieskich nakrętek z których 
na płycie rynku w tym roku usy-
pano ogromne niebieskie serce. 
Wzorem ubiegłych lat nakrętki te 
zostały przekazane dwóm chłopcom, 

którzy zbierają korki na leczenie. 
Wszystkim uczestnikom dziękujemy. 

(źródło: Stowarzyszenie Zrozumieć Świat)

Tegoroczny finał akcji Pola Nadziei na Pomorzu zostanie 
w sercach Zespołu Puckiego Hospicjum pw. św. Ojca Pio 

i Wolontariuszy na długo! Przepiękna inicjatywa, niezapo-
mniana atmosfera, setki osób, mnóstwo rozdanych kwiatów, 
uśmiechów i ciepłych słów - a wszystko w geście solidarno-
ści z nieuleczalnie chorymi osobami. Mieszkańcy Powiatu 
Puckiego i Wejherowskiego po raz kolejny pokazali niespo-
tykany wymiar solidarności i jedności z najbardziej potrze-
bującymi, a idea ostatnich chwil szczęścia dzięki akcji POLA 
NADZIEI kwitnie w nas nie tylko wiosną, ale przez cały rok. 
Kierujemy słowa podziwu, wdzięczności i podziękowań od 
Podopiecznych i Ich Rodzin dla darczyńców oraz wszyst-
kich osób, które włączyły się w akcję. Udało nam się po raz 
kolejny ustanowić rekord. Pokazaliśmy, jak wiele możemy 
osiągnąć działając wspólnie. Wolontariusze Puckiego Hospi-
cjum zebrali aż 168 008,94 zł.            (źródło: Hospicjum w Pucku)

Pola Nadziei 2019

Puckie Dni Autyzmu
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Miasto Puck po raz kolejny zaprezentowało się 
na Free Time Festiwal w Gdańsku. Tegoroczna 

edycja odbyła się w dniach 6-7 kwietnia. Była to 
doskonała okazja do przedstawienia atrakcyjnej 
oferty turystycznej miasta przed zbliżającym się 
sezonem wakacyjnym. Nasze stoisko cieszyło się 
dużym zainteresowaniem wśród uczestników festi-
walu. Rozdystrybuowaliśmy materiały promocyjne, 
informacje na temat bazy noclegowej, usług gastro-
nomicznych oraz możliwości spędzania wolnego 
czasu. Mamy nadzieję, że wszystkie te działania 
promocyjne zaowocują zwiększonym ruchem tury-
stycznym, a także poszerzeniem wiedzy o naszym 
mieście i regionie.

(oprac. I. Konkel)

W dniach 26-26 kwietnia Puck stał 
się miastem filmowym. W tym 

czasie odbyło się szereg projekcji, spo-
tkań z twórcami i koncert w klimacie 
jazzowym.
Pierwszego dnia odbył się familijny 
poranek filmowy, podczas którego 
można było obejrzeć animację „Weł-
niaki” Joanny Polak, komedię „Okna, 
okna” Wojciecha Solarza i doku-
ment „Niebo bez gwiazd” Katarzyny 
Dąbkowskiej-Kułacz.
Do południa młodzież naszej szkoły 
i inni chętni mogli uczestniczyć w zaję-
ciach prowadzonych przez pierwszego 
gościa dnia Pawła Sarbinowskiego. 
Reżyser i producent wspólnie z uczest-
nikami odkrywał tajniki pisania scena-
riusza filmowego.
Tego samego dnia o godzinie 17:00 

mieliśmy możliwość obejrzenia „Prze-
rwanej misji” Petra Aleksowskiego 
i poznania cyklu edukacyjnego „Histo-
ria w ożywionych obrazach” w reżyse-
rii i wg scenariusza Marka Brodzkiego. 
Obaj panowie osobiście podzielili się 
z publicznością swoim doświadczeniem 
i bogatą wiedzą filmową.
Sobotę zainicjował  film  kaszubski. Na 
rozmowę zaproszono młodą twórczynię 
z Chłapowa Beatę Hincke, która aktual-
nie studiuje w łódzkiej Szkole Filmowej, 
a na swoim koncie ma bardzo popu-
larną komedię „ Manteltréger”. W tym 
dniu odbyły się jeszcze dwie projek-
cje: „Imienin” Pawła Sarbinowskiego” 
i „Lata” Aleksandry Mazoń.
Niedziela 28 kwietnia stała się praw-
dziwą ucztą muzyczną, bowiem w miej-
skim ratuszu rozbrzmiewały dźwięki 
jazzowe. Na podsumowanie projektu 
zaprosiliśmy niezwykłą, wielkiego for-
matu artystkę i kompozytorkę Agatę 
Kuliś, której akompaniował Piotr 
Bolanowski.

Inicjatorką i koordynatorką artystycz-
nego wydarzenia, które miało miejsce 
czwarty raz, była Irmina Gerszewska. 
Projekt powstał przy ogromnym wspar-
ciu i zaangażowaniu Stowarzyszenia 
Społeczno-Kulturalnego „Przestrzeń”, 
której prezesem jest pani Agata Kubrak, 
goszcząca w tym czasie w naszym mie-
ście. Projekt został dofinansowany 
przez Urząd Miasta Puck. Partnerami 
wydarzenia byli: Szkoła Podstawowa 
im. M. Zaruskiego w Pucku, MOKSiR 
Puck oraz Puckie Hospicjum Pw. Św. 
Ojca Pio. 
Organizatorzy kierują słowa podzięko-
wania w stronę instytucji i osób prywat-
nych, bez których wsparcia i współpracy 
nie udałoby się z takim rozmachem 
sfinalizować powyższego kultural-
nego  przedsięwzięcia. Adresatami 
słów wdzięczności są: Piotr Żukowski, 
Exd’Art, Dolnośląska Szkoła Wyższa 
we Wrocławiu, TVP. oraz Dentysta 
z Wieży. 

(oprac. I. Gerszewska)

Promocja oferty turystycznej na Free Time Festiwal

IV Pucki Pofestiwalowy Pokaz Filmów Optimistycznych
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Podczas weekendu majowego już 
po raz szósty odbył się Festi-

wal Muzyki Klasycznej Puckie 
Interpretacje Muzyki – pod hono-
rowym patronatem Burmistrza 
Miasta Puck Hanny Pruchniewskiej.  
Festiwal zorganizowała Fundacja 
Wspierania Kultury „Warszawscy Wir-
tuozi”, Kwartet Walasek przy współ-
pracy z Państwową Szkołą Muzyczną 

I st. im. St. Moniuszki w Pucku. 
W dniach od 30 kwietnia do 4 maja 
mieszkańcy Pucka i turyści mieli okazję 
wysłuchać licznych koncertów.
W dniu 1 maja odbył się inauguracyjny 
koncert pt. Mistrzowie Kameralistyki 
Miastu Puck”. Jednocześnie dzień ten 
był 15 rocznicą przystąpienia Polski 
do Unii Europejskiej. Z tej okazji kon-
cert poprzedzony został wspólnym 

odśpiewaniem hymnu państwowego 
oraz hymnu unii europejskiej “Ody do 
radości”.
W dniu 3 maja w puckiej farze zaprezen-
towany został galowy koncert z okazji 
228. rocznicy uchwalenia Konstytucji  
3 Maja i Roku Moniuszkowskiego.
Wszystkie te wydarzenia cieszyły się 
sporym zainteresowaniem.

(oprac. I. Konkel)

Dnia 8 maja 2019 roku w ratuszu 
nastąpiło podsumowanie XXII 

edycji konkursu literackiego „Błę-
kitna Struna”, którego organizatorami 
byli Biblioteka Publiczna im. „Zaślu-
bin Polski z Morzem” oraz Gminny 
Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki 
w Gminie Puck. Konkurs, jak co roku 
jest kierowany do wszystkich grup 
wiekowych. Należało nadesłać dwa 
utwory liryczne lub epickie. W tego-
rocznym konkursie wzięło udział 
dwudziestu uczestników, którzy 
nadesłali czterdzieści wierszy. Prace 
oceniała komisja w składzie: Maria 
Muza – przewodnicząca, członkowie 
Jerzy Łysk i Joanna Lesnau, którzy 
wyłonili laureatów. W kategorii I do 
lat 13 nagrody otrzymali: I miejsce 
Adrian Skierka za wiersze „Mój świat” 

VI Puckie Interpretacje Muzyki

XXII edycja konkursu literackiego „Błękitna Struna”
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i „Pytaj”, II miejsce Mateusz Redlin 
za wiersze „Lato” i „Herb Pucka” oraz 
III nagrodę otrzymał Karol Jaworski 
za utwór „Najpiękniejsza jest kraina”. 
Wyróżnieni w tej kategorii to Karo-
lina Włodarek za wiersz „Kaszuby”, 
Agata Bosińska za wiersz „Czu-
jesz” oraz najmłodsza uczestniczka 
Gabriela Skrzypczak za wiersze „Mały 
Miś” i „Rynek w Pucku”. W drugiej 
kategorii do lat 16 nagrody otrzy-
mali: I miejsce Kamila Zaklikowska 
za utwór „Kwaśne jabłko”, II miejsce 
Nikola Krzebietke za wiersz „Pragnę 
Zyć” oraz III miejsce Klaudia Hoch-
szulc za „Uczucia nastolatki”. W kate-
gorii dorosłych I miejsce przyznano 
Stefanii Przyłeckiej za dwa utwory 

„A kiedy stąd odejdę” i „Moje niebie-
skie Swarzewo”, również w tej kate-
gorii przyznano dwa wyróżnienia dla 
Estery Stankiewicz za utwór „Nadzieja 

Bałtyku” i dla Hanny Głowienke za 
wiersz „Moje miejsce”. Wszyscy lau-
reaci i wyróżnieni odebrali nagrody 
z rąk Pani Burmistrz Miasta Puck 
Hanny Pruchniewskiej oraz dyrek-
tora Biblioteki Publicznej Pani Alicji 
Mierneckiej-Rohde. Zwieńczeniem 
finału konkursu były warsztaty lite-
rackie, które poprowadziła pisarka 
i poetka, współtwórczyni projektów 
pisarskich, trenerka warsztatów twór-
czego myślenia pani Barbara Piórkow-
ska. Gratulujemy laureatom i wyróż-
nionym oraz wszystkim uczestnikom 
konkursu i osobom angażującym się 
w rozwijanie młodych talentów.

(źródło: Biblioteka Publiczna w Pucku)

Z okazji 15 letniego członkostwa w Unii Euro-
pejskiej, w dniu 10 maja 2019 r. Urząd Miasta 

gościł dzieci i młodzież puckich przedszkoli oraz 
szkół. Ogólnopolskie Dni Otwarte Funduszy Euro-
pejskich, do których przystąpiliśmy były okazją do 
przedstawienia efektów działań miasta w pozyski-
waniu funduszy unijnych. W formie wystawy oraz 
prezentacji pokazano miejsca, które zostały zago-
spodarowane przy wsparciu funduszów struktu-
ralnych w czasie ostatnich 15 lat. Nie obyło się bez 
quizów, rozmów z dziećmi i młodzieżą, w czasie 
których można było sprawdzić wiedzę o Unii. Na 
wszystkich czekały drobne upominki. Przedszkolaki 
zostawiły petycję, w której przedstawiono marze-
nia najmłodszych o mieście. Byliśmy mile zasko-
czeni ilością odwiedzających oraz poziomem wiedzy, 
którą prezentowali goście. Aktywność i kreatywność 
najmłodszych pokazuje, że rośnie świadome poko-
lenie Europejczyków.

(oprac. A. Robak)

Dzień Otwarty Urzędu Miasta Puck
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Za nami XXIII Mistrzostwa Polski Pracowników Samorządowych 
w Piłce Siatkowej. Impreza odbywała się w dniach 25-28 kwietnia  

w redzkich halach sportowych. W tym roku po raz pierwszy wystąpiła 
drużyna Urzędu Miasta Puck, w której zagrał Mistrz Europy, Wicemistrz 
Świata, Olimpijczyk oraz radny Daniel Pliński. Reprezentacja Miasta 
Puck wywalczyła tytuł dla najsympatyczniejszego zespołu oraz IV miej-
sce w Finale B. W turnieju zwyciężył Urząd Miasta Bielsk Podlaski.

(oprac. J. Groenwald)

W dniach 13-14 kwietnia Puck został gospoda-
rzem Seniorskiego Turnieju Badmintona, 

promującego zawodników i zawodniczki do udziału 
w Mistrzostwach Świata poprzez zdobycie punk-
tów rankingowych. Badminton Master Puck 2019 
rozegrano w hali MOKSiR na specjalnie przygoto-
wanych do tego turnieju matach. Potyczki uczest-
ników można było śledzić na żywo w internecie, 
poprzez transmisje z kortu centralnego. Rozegrano 
ponad 300 meczy. Do turnieju zgłosili się zawod-
nicy z różnych części Polski, Rosji oraz Niemiec. 
Mieliśmy również lokalny akcent w tych rozgryw-
kach, bowiem miasto Puck reprezentował Robert 
Kowalski, zdobywając drugiego dnia zawodów złoty 
medal w grze podwójnej z Rafałem Kasprowem. 
Puck pokazuje, że ma szeroki wachlarz możliwo-
ści do zaoferowania i sprowadza różne dyscypliny 
sportowe, promujące miasto oraz lokalnych przed-
siębiorców, którzy wspierają takie inicjatywy, jak 
Badminton Master Puck 2019.
Zorganizowanie i przeprowadzenie całego turnieju 
nie byłoby możliwe, gdyby nie wsparcie Miasta Puck 
oraz lokalnych sponsorów: TENT, JViD MEDIA, 
MABODACH, FACHMAN, LEWIATAN, YONEX 
POLSKA oraz miasto partnerskie HEL. Organi-
zatorami wydarzenia byli Robert Kowalski i Jerzy 
Szałapski.

(oprac. R. Kowalski)

Badminton Master Puck 2019

Mistrzostwa Polski Pracowników Samorządowych w siatkówcce
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W dniach 2-5 maja na wodach 
Zatoki Puckiej odbyły się 

regaty Pucharu KS Zatoka w klasie 
Optimist. Czterodniowe regaty 
w Pucku zakończyły się na rozegra-
nych 10 wyścigach w grupie OPP A. 
Rywalizacja na akwenie regat trwała 
trzy dni, ponieważ pierwszego dnia 

ze względu na zbyt silny wiatr i niską 
temperaturę wyścigi zostały odwo-
łane. Mimo majówki pogoda nie roz-
pieszczała zawodników. Każdy wyścig 
zauważalnie zmieniał wyniki.
Organizator i sponsorzy regat przy-
gotowali dla laureatów ciekawe i war-
tościowe nagrody. Do wygrania był 

m.in. sprzęt żeglarski, żagle, upo-
minki z logotypem Miasta Puck. 
Regaty przebiegały bardzo sprawnie 
i profesjonalnie. Na bieżąco realizo-
wana była relacja online prowadzona 
przez zespół SailingNet.

(źródło: KS Zatoka Puck)

W dniach 3-5 maja w Pucku 
odbyły się pierwsze tegoroczne 

regaty zaliczane do windsurfingowego 
Pucharu Polski, które poświęcone były 
pamięci zmarłego przed rokiem Michała 
Srzednickiego. Rywalizacja toczyła się 
w klasach Formula Windsurfing, Open 
Foil Race, Raceboard oraz Slalom. 
Podczas ubiegłorocznych regat otwar-
cia sezonu 2018 w Pucku, w trakcie 
wyścigu zmarł przyjaciel wielu pasjo-
natów windsurfingu Michał Srzed-
nicki, zawodnik klasy Raceboard. 
Szok, niedowierzanie, dramat rodziny 
i wzruszenie przyjaciół. Odszedł 
wspaniały człowiek, w pełnym słońcu 
z bomem w rękach na kursie z wia-
trem. Regaty rozpoczynające sezon 
2019 w naturalny sposób poświę-
cone zostały pamięci Michała. 
W klasie Open Foli Racing działo się 
bardzo wiele. Choć na starcie zabra-
kło Przemka i Jarka Miarczyńskich, 
Pawła Dittricha i Siergieja Pavlenko, 

którzy startowali w Mistrzostwach 
Europy w Portimao, to na trasie poja-
wiło się wielu uznanych polskich 
zawodników. Swoje wysokie umiejęt-
ności techniczne i taktyczne potwier-
dził Bartek Kwiek. Kibice wiedzieli 

już rok temu, że Bartek reprezentuje 
światowy poziom, czemu dał wyraz we 
wspaniałej walce w jednym z wyścigów 
z Maćkiem Rutkowskim, który mimo 
zapełnionego po brzegi kalendarza, 
znalazł czas na przyjazd do Pucka. Ści-
gający się na co dzień wśród zawodow-
ców w PWA „Magol” dał popis swoich 
możliwości, wystartował tylko w czte-
rech wyścigach i wszystkie wygrał. 
W klasie RCB zwyciężył Artur Manel-
ski, który pokonał Macieja Sinczaka 
i Ireneusza Kutyłę. Na trasie dziel-
nie walczyła z panami również Mar-
lena Jopek, zajmując miejsce tuż za 
podium. W Slalomie wygrał Maciek 
Kłopociński, przed Adamem Moraw-
skim i Pawłem Prokopiakiem. Niestety 
z powodu zbyt kapryśnego wiatru, 
organizatorom udało się przeprowa-
dzić tylko dwa wyścigi.

(źródło: psw.org.pl)

XIII edycja regat Puchar KS Zatoka 2019

Regaty Pamięci Michała Srzednickiego w klasie Windsurfing
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WYBIERZ RODZAJ SPRAWY

Zachęć jak najwięcej osób do wzię-
cia udziału w wyborach do Par-

lamentu Europejskiego w 2019 r. Weź 
udział w konkursie i wygraj dwa mie-
siące podróży po Europie z osobą towa-
rzyszącą lub wycieczkę ze znajomymi 
do Brukseli!
Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdy-
nia-Sopot organizuje konkurs dla mło-
dzieży „Weź zagłosuj” mający na celu 
zwiększenie frekwencji w zbliżających 
się wyborach do Parlamentu Europej-
skiego. Ideą konkursu jest spowodo-
wanie zainteresowania młodych osób 
oraz ich rodzin i otoczenia udziałem 
w wyborach, zachęcenie do twórczej 
interpretacji znaczenia członkostwa 
Polski w Unii Europejskiej oraz poka-
zania korzyści wynikających z funk-
cjonowania we Wspólnocie Europej-
skiej – zarówno w małych gminach, 
jak i dużych miastach.
Konkurs skierowany jest do młodzieży 
w wieku od 14 do 21 lat, mieszkającej lub 
uczącej się na terenie Obszaru Metro-
politalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot. 
Akcję promującą udział w głosowaniu 
w wyborach do Parlamentu Europej-
skiego należy zrealizować do 26 maja br.
W mieście Puck do konkursu przy-
stąpił zespół pod opieką Pani Wiolety 
Moszkowicz; to gimnazjaliści z klasy 3a 
Szkoły Podstawowej im. Mariusza Zaru-
skiego w Pucku: Karol Czapp, Anasta-
zja Korthals, Michał Skwiercz i Maciej 
Szymański. Przy okazji festynu na 
Rynku w dniu 12 maja 2018 r. wystąpili 
na scenie i przedstawili mieszkańcom 
ideę konkursu, zaprezentowali m.in. 
swoje wiersze oraz występ taneczny.  
Gimnazjaliści zaprosili uczestników do 
punktu informacyjnego, gdzie można 
było dowiedzieć się o roli Parlamentu 
Europejskiego (gazetka przygotowana 
przez uczniów), projektach realizowa-
nych w mieście Puck współfinanso-
wanych przez Unię Europejską oraz 

obejrzeć plakaty i ulotki wykonane 
przez uczniów, zachęcające do udziału 
w wyborach do Europarlamentu.
Organizatorzy konkursu zapewniają 
atrakcyjne nagrody, więc trzymamy 
kciuki za naszych uczestników!

Wszystkie informacje o konkursie 
można znaleźć na stronie internetowej-
wezzaglosuj.pl lub na portalu społecz-
nościowym facebook.com/wezzaglosuj. 

(oprac. G. Albertin)

Konkurs dla młodzieży „Weź zagłosuj”
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Burmistrz Miasta Puck zaprasza do wzięcia udziału w orga-
nizowanych przetargach na sprzedaż nieruchomości 

położonych w mieście. Puck posiada w swojej ofercie sprze-
daży działki niezabudowane położone przy: ul. Dziedzic-
twa Jana Pawła II (przeznaczenie: zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna szeregowa), ul. Abrahama (przeznaczenie: 
śródmiejska zabudowa mieszkaniowo-usługowa), ul. Wojska 
Polskiego (przeznaczenie: śródmiejska zabudowa mieszka-
niowo-usługowa), ul. Makowej, ul. Irysowej, ul. Słoneczniko-
wej i ul. Krokusowej (przeznaczenie: zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna wolnostojąca), ul. Helskiej (przeznaczenie: 
zabudowa usługowa, w tym usługi hotelowe i pensjona-
towe oraz usługi biurowe) oraz działkę zabudowaną przy  

ul. Morskiego Dywizjonu Lotniczego 12 (przeznaczenie: śród-
miejska zabudowa mieszkaniowo-usługowa). Dla wszystkich 
działek w wyżej opisanych lokalizacjach obowiązuje miej-
scowy plan zagospodarowania przestrzennego. Wszystkie 
szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nieruchomości 
zamieszczane są na bieżąco, na stronie www.miastopuck.pl 
zakładka – Dla Inwestora / Nieruchomości oraz na stronie 
bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nieruchomościami 
/ Zbywanie nieruchomości. Dodatkowe informacje można 
uzyskać w Urzędzie Miasta Puck w Referacie Gospodarki 
Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go 
Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 58 673-05-22.

(oprac. K. Derc)

Kup jedną z atrakcyjnych nieruchomości i zamieszkaj w Pucku
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Dyżury Radnych maj/czerwiec

Dyżury aptek - maj

(oprac. J. Groenwald)od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia

Termin Adres apteki
12,24 Apteka „Eskulap”, ul. Wejherowska 3, tel.: 58 673-39-77

1,4,8,13,16,20,25,28 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel.: 58 736-19-84

3,14,26 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel.: 58 673-25-16

2,15,27 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel.: 798-002-419

5,17,29 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel.: 501-796-316

10,22 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejhera 9, tel.: 58 781-51-30

7,19,31 Apteka „Pod Wieżą”, ul. Wojska Polskiego 7, tel.: 58 673-07-07

11,23 Apteka „Społeczna”, ul. Kasztanowa 9, tel.: 58 774-30-11

9,21 Apteka „Nad Zatoką”, ul. Męczenników Piaśnicy 16, tel.: 537-834-357

6,18,30 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejherowska 16, tel.: 58 572-13-65

Przewodniczący Rady Miasta Piotr KOZAKIEWICZ
przyjmuje mieszkańców w każdy poniedziałek w godzinach od 13.30 – 14.30

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Justyna THIEL oraz Amadeusz WALKE  
przyjmują mieszkańców w każdy poniedziałek w godzinach od 14.30 do 15.30 

Radni pełnią dyżury w każdy czwartek w godzinach 15.30-16.30
(budynek Urzędu Miasta Puck - pokój nr 117) 

9 maja Jarosław LIS
Janusz LĘGOWSKI 30 maja Leszek PODLASZEWSKI

Tomasz KARCZYŃSKI

16 maja Izabela GRZEJDZIAK
Emilia LESNER 13 czerwca Leszek PODLASZEWSKI

Tomasz KARCZYŃSKI

23 maja Tomasz NOWAK
Daniel PLIŃSKI 27 czerwca Izabela GRZEJDZIAK

Emilia LESNER

Wywóz odpadów segregowanych w maju
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWLANE

16 16 9,30 7,21

(oprac. W. Woźniak, J. Groenwald)
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2019

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA                                    MIASTOPUCK.PL

MAJMAJ
w Puckuw Pucku

03.05
piątek

galowy koncert z okazji 228. rocznicy 
uchwalenia konstytucji 3 maja

Pucka Fara

02-05.05

Port jachtowy

puchar zatoki puck
w klasie optimist 

01.05
środa

Zbiórka delegacji i pocztów sztandarowych
przed Domem Rzemiosła w Pucku
Uroczysty przemarsz do puckiej fary 
pw. św Piotra i Pawła w Pucku
Msza św. w intencji rzemieślników i ich rodzin
oraz poświęcenie insygniów Starszego Cechu
Kiermasz wyrobów rzemieślniczych
(Stary Rynek)

Święto rzemiosła - powiatowy cech rzemiosł 
różnych małych i średnich przedsiębiorstw 
w pucku

11.05
sobota

Ratusz (Stary Rynek 1)

koncert - mistrzowie 
kameralistyki miastu puck 

03-05.05

Port jachtowy

regaty pamięci
michała srzednickiego 

rozstrzygnięcie kONkursu literackiego
błękitna struna 

Ratusz (Stary Rynek 1)

08.05
środa

DZIEŃ OTWARTY
URZĘDU MIASTA PUCK 
Budynek UM (1-go Maja 13)

10.05
piątek

II  rzut Ligi Lekkoatletycznej
Szkół Podstawowych
oraz Klasy Gimnazjalnej Ziemi  Puckiej

Stadion miejski

08.05
środa

17.05
piątek

Muzeum Ziemi Puckiej Oddział „Szpitalik”
 ul. Wałowa 11

Dzień otwarty w Muzeum
Drewniane laboratorium 

18-19.05

Port rybacki

ogólnopolskie zawody 
w wędkarstwie morskim z łodzi
w poławianu belony

18.05
sobota belonada 2019 

powitanie kapitan joanny pajkowskiej

Port rybacki

puchar burmistrz miasta puck
w kl. windsurfing

Port jachtowy

24-25.05

Sea side
by dreamvag

31.05-02.06

Port jachtowy

olimpiada z kuchennymi 
rewolucjami

30.05

Stary Rynek

czwartek

Wernisaż wystawy fotograficznej
Dariusza Zaręby „Mój Puck – magiczny...”

Muzeum Ziemi Puckiej Oddział „Kamienica”
Stary Rynek 28

24.05
piątek

noc muzeów z muzeum 
morskiego dywizjonu lotniczego 

11-12.05

Stary Rynek i Muzeum Morskiego Dywizjonu
Lotniczego

12.05
niedziela

Stary Rynek

  festyn integracyjny 
„wiosna zaKwita na sezamkowej 5” 


